



## Itä-Suomen 14. Mediakasvatuspäivä 13.2.2020 Varkaus

Opetustoimen henkilöstö  
Varhaiskasvatuksen henkilöstö  
Kirjastotoimen henkilöstö  
Nuorisotoimen henkilöstö

### Oivallus – Itä-Suomen 14. mediakasvatuspäivä

Oivallus-päivä kokoaa yhteen käytännön mediakasvattajat. Oivallus on maksuton, valtakunnallinen ja tarjoaa eri alojen ammattilaisille ajankohtaisia mediakasvatuksen teemoja, uusia työvälineitä ja näkökulmia arjessa tehtävään mediakasvatustyöhön.

Tapahtuma järjestetään yhteistyössä Mediakasvatus Metkan ja Kansallisen audiovisuaalisen instituution (KAVI) kanssa. Alueellisina kumppaneina ovat aluehallintovirastot. Oivallusta rahoittaa Opetus- ja kulttuuriministeriö.

Itä-Suomen Oivallus-päivä jatkaa opetus-, kirjasto- ja nuorisotoimien yhteistyönä toteuttamien mediakasvatuskoulutusten sarjaa.

<b>Aika</b>	Torstai 13.2.2020 klo 9:00–16:00
<b>Paikka</b>	Navitas Taitotalo, koulutustila Ankkuri, Wredenkatu 2, Varkaus
<b>Kohderyhmä</b>	Opetustoimen henkilöstö, varhaiskasvatuksen henkilöstö, kirjastojen henkilöstö sekä nuorisotyöntekijät, nuorisotyötä tekevät järjestöt ja nuorisojärjestöt
<b>Maksut</b>	Koulutus on osallistujille maksuton. Aluehallintovirasto tarjoaa aamupäivän kokouskahvit. Osallistujat huolehtivat muista kuluista.
<b>Ilmoittautuminen</b>	Sitovat ilmoittautumiset viimeistään <b>6.2.2020</b> <a href="http://www.avi.fi/ita">tästä linkistä</a> tai <a href="http://www.avi.fi/ita">www.avi.fi/ita</a> > Ajankohtaista > Tapahtumat ja koulutukset. Samalla voi jo esittää ennakkokysymyksiä luennoitsijoille.
<b>Lisätietoja</b>	Kirjastotoimen ylitarkastaja Eeva Hiltunen, p. 0295 016 513 Opetustoimen ylitarkastaja Kari Lehtola, p. 0295 016 917 Nuorisotoimen ylitarkastaja Laura Oksanen, p. 029 5016 150

---

# OHJELMA

---

## Oivallus – Itä-Suomen 14. mediakasvatuspäivä

Torstai 13.2.2020 klo 9:00–16.00

Navitas Taitotalo, koulutustila Ankkuri, Wredenkatu 2, Varkaus

<b>9.00 – 9.30</b>	<b>Aamukahvi (AVI tarjoaa)</b>
<b>9.30 – 9.45</b>	Oivalluksen avaus
<b>9.45 – 10.15</b>	Kasvattajan oma mediasuhde - mikä toimintaani ohjaa? / Mari Hankala, Jyväskylän yliopisto
<b>10.15 – 10.45</b>	Lasten ja nuorten arkea median kanssa / Julia Alajärvi, Kansallinen audiovisuaalinen instituutti
<b>10.45 – 11.15</b>	Tekoäly meidän keskellämme / Jukka Lehtoranta, Saimaan mediakeskus
<b>11.15 – 11.45</b>	Algoritmit ja monilukutaito somessa / Harto Pönkä, Innowise
<b>11.45 – 12.30</b>	<b>Lounas (omakustanteinen)</b>
<b>12.30 – 14.00</b>	Työpaja I:  <ol style="list-style-type: none"><li>1. Oppiva masiina - helppo keino hyödyntää tekoälyä / Jukka Lehtoranta</li><li>2. Tulevaisuuden uutiset / Metka</li><li>3. Mediakasvatuksen menetelmiä varhaiskasvatukseen / Metka</li></ol>
<b>14.00 – 14.30</b>	<b>Kahvitauko (omakustanteinen)</b>
<b>14.30 – 16.00</b>	Työpajat II:  <ol style="list-style-type: none"><li>1. Triikkielokuvatyöpaja / Kulttuuritalo Valve</li><li>2. Tulevaisuuden uutiset / Metka</li><li>3. Tubetetaan kirjastosta / Metka</li></ol>
<b>16.00</b>	<b>Tilaisuus päättyy</b>

*Lämpimästi tervetuloa!*

---

# TYÖPAJAT

---

Koulutukseen osallistujat osallistuvat kahteen alla olevista työpajoista. Työpajat valitaan etukäteen ilmoittautumislomakkeella (Työpaja I ja Työpaja II).

## **Oppiva masiina**

Työpajassa hyödynnetään Googlen kehittämää oppivaa masiinaa (<https://teachablemachine.withgoogle.com/>) ja opetetaan se tunnistamaan osallistujien haluamia asioita kuvien, äänten tai liikkeiden joukosta. Haluatko opettaa koneen tunnistamaan hyvän kyykyn huonosta, tietyn kukan kukkien joukosta tai tietyn äänen taustamelusta? Tämän työpajan aikana se on mahdollista. Lisäksi saat hyvän käsityksen, mitä tekoälyn opettaminen käytännössä edellyttää.

## **Tulevaisuuden uutiset / Metka**

Tulevaisuuden uutiset. Työpaja uutisista ennen, tänään ja nyt – mikä on muuttunut ja mikä ei luultavasti muutu tulevaisuudessakaan? Mikä uutisissa viehättää? Mistä voi tunnistaa valeuutisen ja klikkiotsikon? Työpajassa tehdään uutisia vuodesta 2070. Millainen on maailma ja tämän päivän lukijat silloin?

## **Mediakasvatuksen menetelmiä varhaiskasvatukseen**

Työpajassa tutustutaan mediakasvatusmenetelmiin, jotka soveltuvat varhaiskasvatukseen ja alkuopetukseen. Pajassa tehdään muun muassa piksillaatiota, eli oman kehon avulla tehtävää stop motion -animaatiota, sekä uppoudutaan äänten maailmaan.

## **Trikielokuvapaja / Valveen elokuvakoulu**

Trikkejä, illuusioita ja optisia harhoja

Työpaja esittelee hauskan ja yksinkertaisen tavan tuottaa kuvallisia temppuja ja illuusioita. Näiden toteuttamiseen tarvitaan ainoastaan videokamera sekä hieman mielikuvitusta ja luovuutta. Työpajaan sisältyy neljä yksinkertaista optista harhaa, jotka voi liittää osaksi omaa opetusta jopa päiväkodista alkaen. Työpajan avulla voi kehittää omia mediataitoja ja laaja-alaista osaamista. Jokaiselle osallistujalle on jaossa Pieni trikkiopas elokuvataikureille -opaskirja.

## **Tubetetaan kirjastosta / Metka**

Miltä kuulostaa kirjaston ASMR-video, tai mitä kirjaston opetusvideolla voitaisiin opettaa? Pajassa tutustutaan YouTube-videoiden erilaisiin genreihin, pohditaan videoiden motiiveja ja kuvataan omia videoita.